2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL 2-2025 DO PROCESSO DE SELEÇÃO DISCIPLINAS ISOLADAS
DO PPGCS

A Comissão Processo Seletivo de Disciplinas Isoladas do Programa de Pós-graduação em
Ciências da Saúde (PPGCS) da Universidade Estadual de Montes Claros (UNIMONTES)
faz saber sobre a primeira retificação do edital para o processo seletivo e matrícula em
disciplinas isoladas ofertadas pelo PPGCS para o segundo (2º) semestre de 2025.

No item: I – Calendário do Processo.Prazo de interposição de recurso

30/05/2025 Publicação do edital para disciplinas isoladas

31/05/2025 até 04/06/2025 Prazo para interposição de recurso

05/06/2025 até 13/06/2025 Inscrições on-line

16/06/2025 Divulgação das inscrições deferidas

23/06/2025 Divulgação do resultado preliminar

24/06/2025 a 28/06/2025 Prazo para interposição de recurso

30/06/2025 Divulgação do resultado final

08/07/2025 até 12/07/2025 Realização da matrícula no programa

10/08/2025 Início das aulas no programa

18 de junho de 2025

Desirée Sant´Ana Haikal

Alfredo Maurício Batista de Paula

Comissão Processo Seletivo de Disciplinas Isoladas

Cristina Andrade Sampaio

Coordenadora do PPGCS/UNIMONTES

	2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL 2-2025 DO PROCESSO DE SELEÇÃO DISCIPLINAS ISOLADAS DO PPGCS
	No item: I – Calendário do Processo.Prazo de interposição de recurso
	Comissão Processo Seletivo de Disciplinas Isoladas